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$39,829,486.00SERVICIOS PERSONALES $38,564,345.35 $38,564,345.35-$1,265,140.65 $0.00$38,564,345.35

$29,194,939.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $27,878,990.41 $27,878,990.41-$1,315,949.15 $0.00$27,878,990.41

$1,278,089.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,465,256.02 $1,465,256.02$187,166.29 $0.00$1,465,256.02

$4,218,808.07REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,682,138.22 $4,682,138.22$463,330.15 $0.00$4,682,138.22

$3,761,122.66SEGURIDAD SOCIAL $3,347,506.47 $3,347,506.47-$413,616.19 $0.00$3,347,506.47

$1,376,525.98OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,190,454.23 $1,190,454.23-$186,071.75 $0.00$1,190,454.23

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,739,334.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,174,745.02 $3,164,424.30$1,329,793.07 $894,382.05$4,069,127.07

$599,537.46MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,137,641.92 $1,136,378.87$1,432,486.51 $894,382.05$2,032,023.97

$272,418.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS $260,819.15 $260,819.15-$11,599.37 $0.00$260,819.15

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$556,984.17MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $513,203.31 $504,145.64-$43,780.86 $0.00$513,203.31

$59,760.14PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $37,533.58 $37,533.58-$22,226.56 $0.00$37,533.58

$687,511.97COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $525,538.30 $525,538.30-$161,973.67 $0.00$525,538.30

$345,467.11VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $344,063.94 $344,063.94-$1,403.17 $0.00$344,063.94

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$217,654.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $355,944.82 $355,944.82$138,290.19 $0.00$355,944.82

$13,299,750.00SERVICIOS GENERALES $13,682,048.28 $11,816,031.05$382,298.28 $0.00$13,682,048.28

$3,018,469.63SERVICIOS BASICOS $1,750,251.47 $1,673,080.47-$1,268,218.16 $0.00$1,750,251.47

$129,287.67SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $244,595.14 $244,595.14$115,307.47 $0.00$244,595.14

$4,010,520.98SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,201,258.63 $3,771,028.67$190,737.65 $0.00$4,201,258.63

$826,726.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $745,015.11 $745,015.11-$81,711.37 $0.00$745,015.11

$1,756,312.97SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $2,577,734.49 $1,820,750.48$821,421.52 $0.00$2,577,734.49

$167,497.89SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $629,573.66 $485,786.56$462,075.77 $0.00$629,573.66

$359,023.49SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $581,958.60 $581,958.60$222,935.11 $0.00$581,958.60

$196,337.87SERVICIOS OFICIALES $428,743.71 $428,743.71$232,405.84 $0.00$428,743.71

$2,835,573.02OTROS SERVICIOS GENERALES $2,522,917.47 $2,065,072.31-$312,655.55 $0.00$2,522,917.47

$730,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,112,142.31 $1,112,142.31$382,142.31 $0.00$1,112,142.31

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$624,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $941,655.66 $941,655.66$317,655.66 $0.00$941,655.66

$106,000.00AYUDAS SOCIALES $170,486.65 $170,486.65$64,486.65 $0.00$170,486.65

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$299,292.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,989,569.23 $2,909,569.23$2,690,277.23 $0.00$2,989,569.23

$299,292.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,616,487.92 $1,536,487.92$1,317,195.92 $0.00$1,616,487.92

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $200,900.03 $200,900.03$200,900.03 $0.00$200,900.03

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $71,772.68 $71,772.68$71,772.68 $0.00$71,772.68

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $745,886.00 $745,886.00$745,886.00 $0.00$745,886.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $271,301.88 $271,301.88$271,301.88 $0.00$271,301.88

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $83,220.72 $83,220.72$83,220.72 $0.00$83,220.72

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,897,862.00   Total del Gasto $59,522,850.19 $57,566,512.24$3,519,370.24 $894,382.05$60,417,232.24


